[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Усть-Ижора
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.12.2023										№ 126-42/2023
О назначении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
Муниципальный Совет решил:
[bookmark: _Hlk76723951][bookmark: _Hlk76722569]1. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора» согласно Приложению к настоящему Решению.
	2. Назначить публичные слушания по вопросу указанному в пункте 1 настоящего Решения на 17.00 часов 01.02.2024 года в помещении Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора по адресу: Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219, кабинет №2. Провести публичные слушания в соответствии с Положением о публичных слушаниях МО п. Усть-Ижора, утвержденным решением МС МО п. Усть-Ижора от 28.10.2013 года №153-56/2013.
	3. Жители МО п. Усть-Ижора вправе представить свои письменные предложения и заявления, касающиеся проекта решения, указанного в пункте 1 настоящего Решения до 30.01.2024 по адресу: Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д.219, кабинет № 3, в часы приема с 10.00 до 17.00.
	4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Усть-Ижоры», разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ust-izora-mo.ru/, разместить информацию о проведении публичных слушаний в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
	5. Настоящее Решение вступает в силу с даты принятия.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета						Е.А. Кострова

Приложению
к решению МС МО п. Усть-Ижора
от 20.12.2023 №126-42
[bookmark: _Hlk106361581][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
шестого созыва
										проект
Р Е Ш Е Н И Е

______________________							№ ________________
[bookmark: _Hlk80109636][bookmark: _Hlk78295596]О внесении изменений в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь предложением Прокуратуры Колпинского района Санкт-Петербурга,
Муниципальный Совет решил:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора следующие изменения:
1.1. статью 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Полномочия депутата муниципального совета прекращаются досрочно решением муниципального совета муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях муниципального совета муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
[bookmark: _Hlk106292411]2. Направить настоящее Решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Кострову Е.А.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета						Е.А. Кострова
image1.wmf